
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 3 июня 2022 г. № 1080 
 

г. КОТЛАС 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 23 октября 2019 года № 1980 «О создании 

рабочей группы по вопросам благоустройства общественных территорий 

муниципального образования «Котлас» и утверждение ее состава» 

 

 

В целях подготовки проектов благоустройства общественных территорий 

муниципального образования «Котлас», в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», 

администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести изменения в Приложение № 1 к постановлению администрации 

муниципального образования «Котлас» от 23 октября 2019 года № 1980, изложив его в 

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в официальном 

периодическом печатном издании в газете «Новый Котлас» и размещению на официальном 

сайте администрации городского округа «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                  

   

                                                    С.Ю. Дейнеко 

 

 

 

 

 

 
   

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

  к постановлению 

администрации  

городского округа «Котлас» от 

3 июня 2022 № 1080 

 

 

 

Состав рабочей группы по вопросам благоустройства общественных территорий 

городского округа «Котлас» 

 

1 Руководитель рабочей 

группы 

Глава городского округа «Котлас» - Дейнеко 

Светлана Юрьевна 

 

2 Заместитель 

руководителя рабочей 

группы 

 

заместитель Главы администрации городского округа 

«Котлас» - Свистак Павел Яношевич 

3 Секретарь рабочей 

группы 

главный специалист Комитета дорожного хозяйства, 

благоустройства и экологии Управления городского 

хозяйства городского округа «Котлас» - Орлова 

Мария Сергеевна 

 

Члены комиссии: 

4   начальник Отдела архитектуры и градостроительства 

администрации городского округа «Котлас» - 

Волкова Нина Леонидовна 

 

5  начальник Управления городского хозяйства 

городского округа «Котлас» - Лукин Евгений 

Евгеньевич 

 

6  начальник Управления по социальным вопросам – 

Авилкин Эдуард Валерьевич 

 

7  Заместитель начальника Управления, председатель 

комитета дорожного хозяйства, благоустройства и 

экологии Управления городского хозяйства – 

Рогатых Игорь Игоревич  

 

8  начальник Отдела строительства и развития 

инфраструктуры Управления экономического 

развития администрации МО «Котлас» -             

Драчева Ольга Николаевна 

9  начальник Отдела по земельным отношениям 

Комитета по управлению имуществом администрации 

МО «Котлас» - Коносова Оксана Алексеевна 

 



10  Главный специалист Комитета дорожного хозяйства, 

благоустройства и экологии Управления городского 

хозяйства городского округа «Котлас» - Салдина 

Ксения Александровна 

 

11  депутат Собрания депутатов городского округа 

«Котлас» Брессель Эдуард Артурович  

 

12  старший Государственный инспектор безопасного 

дорожного движения по обслуживанию г. Котласа и 

Котласского района ОГИБДД ОМВД России 

«Котласский» капитан полиции – Попов Павел 

Александрович 

 

13  заместитель начальника ОНДиПР г. Котласа и 

Котласского района УНДИПР ГУ МЧС России по  

Архангельской области – Дегтев Юрий Олегович 

 

14  председатель местной общественной организации 

«Котласская межрайонная организация 

Всероссийского общества инвалидов» – Бабошин 

Алексей Геннадьевич 

 

15  председатель Ассоциации органов ТОС 

муниципального образования «Котлас» - Фирсов 

Константин Алексеевич 

 

16  Директор МУ «Молодежный центр» - Пушкина Анна 

Сергеевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


